His uestris relectis sacris uocibus || et ita || nos || quoque || sapere inuenientes Eph. 4, 5 (unus enim deus, una fides, unum baptisma), glorificauimus omnium saluatorem deum, alterutrum congaudentes quoniam scripturis diuinitus inspiratis et traditioni sanctorum patrum nostrorum consonantem fidem habent et || nostræ et 15 uestræ || ecclesiæ. quoniam uero comperi quosdam uituperare || amantium || uesperum agrestium modo circumsonare et malignos contra me sermones eructuare, tamquam ex cælo depositum et non ex sancta uirgine sanctum corpus Christi esse confitear, consideraui pauca pro hoc ad eos dicere || oportere. || o insensati et tantum calumniari docti, quemadmodum in hoc estis sensu lapsi et || hanc || tantam stultitiam 20 languistis? oportebat enim oportebat aperte intellegere quoniam nobis pæne omne certamen de fide prouenit confirmantibus quoniam sancta uirgo dei genetrix est. sed si de cælo et non ex ipsa sanctum corpus omnium nostrum saluatoris Christi factum esse dicamus, quomodo iam intellegatur dei genetrix esse? quem enim omnino peperit, nisi est || uerum || quod peperit secundum carnem Emmanuhel? rideantur igitur 25 hæc de me garrientes. nec enim beatus propheta Esaias mentitus est dicens ecce Ies. 7, 14 uirgo in utero habebit et pariet filium et uocabunt nomen eius Emma- Mt. 1, 23 nuhel, quod est interpretatum nobiscum deus. uere autem omnino et Lc. 1, 30. 31 sanctus Gabrihel ad beatam uirginem dicit: noli timere, Maria; inuenisti enim gratiam apud deum et ecce concipies in utero et paries filium et uocabis 30 Mt. 1, 21 nomen eius Iesum; ipse enim saluabit populum suum a peccatis eorum.

$\Phi^a$  [=RN],  $\Phi^c$  [=PDM],  $\Phi^r$  [=CVC<sup>b</sup>Y]

ADNOTATIONES RVSTICI 6—7 et homo factus] et inhumanatus CC<sup>b</sup> 10 et sic et sic in Græ CC<sup>b</sup> deo CC<sup>b</sup> 23 factum] ia(cet) ḡR natum, hoc est ΓΕΓΕΝΝΗΘΑΙ et non ΓΕΓΕΝΗΘΑΙ CC<sup>b</sup>

VERSIO ANTIQVA 3 humanitate R 7 uniit  $\Phi^a$ DM 9 quidem om.  $\Phi^ac$ Y quidam D<sup>corr</sup> coniungentes  $\Phi^ac$  munificantes CC<sup>b</sup>VD<sup>m</sup> [cf. t. I 3 p. 189, 7] communicantes Y uero om.  $\Phi^ac$ , corr. D 10 diuiniore quidem [quidem om. PD] atque altiore  $\Phi^ac$ , corr. D<sup>m</sup> 11 humiliores  $\Phi^ac$  12 relictis RP ita et  $\Phi^ac$  quoque om.  $\Phi^a$ PMC<sup>b</sup>, corr. C<sup>b</sup> 15 traditiones  $\Phi^a$  traditione D traditionis PY 15/16 ūræ et n̄ræ  $\Phi^ac$  solentium  $\Phi^ac$ , corr. D<sup>m</sup> animantium C<sup>b</sup> 19 oportere om.  $\Phi^ac$ , corr. D 20 in hanc  $\Phi^a$ Y hac D tanta stultitia D 22 dī uirgo genetrix R dī genetrix uirgo C<sup>b</sup> 25 uerbum  $\Phi^a$ V<sup>corr</sup> 25/26 peperit—hæc om. N 25 emmanuhel [manuhel P] R $\Phi^c$ , corr. D 30 et<sup>1</sup> om. N $\Phi^c$